
Комитет по образованию и делам молодежи Администрации Михайловского 
района Алтайского края

ПРИКАЗ

17 марта 2023 года №90/1-Р
с.Михайловское

О проведении проверки 
МКОУ «Заозёрная СОШ»

В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам 
молодежи на 2023 год, 
приказываю:
1 .Провести проверку МКОУ «Заозёрная средняя общеобразовательная 

школа» Михайловского района Алтайского края по теме «Организация 
подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации 2023 года».
2 .Назначить ответственным за проведение'* проверки Фокину Т.П., 
заместителя председателя Комитета по образованию и делам молодежи.
3 .Провести проверку 28 марта 2023 года.
4 .Утвердить план-задание.
5 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию 
и делам молодежи



I

План-задание проведения проверки в рамках учредительного контроля ill

1. Тема проверки: «Организация подготовки учащихся к 
государственной итоговой аттестации 2023 года».

2. Цель проверки: Организация подготовки учащихся к 
государственной итоговой аттестации 2023 года.

3. Задачи, критерии оценки эффективности, вопросы проверки.

№ 
п/

н

Критерии оценки 
эффективности

Вопросы, подлежащие проверке

Задача 1. Определить наличие в общеобразовательной организации необходимых 
нормативных правовых актов и иных документов, регламентирующих деятельность 
общеобразовательной организации по процедуре проведения государственной итоговой 
аттестации

1.1 Нормативные правовые акты и 
иные документы, регламентирую
щие деятельность общеобразова
тельной организации по процедуре 
проведения государственной
итоговой аттестации

Приказы,протоколы

1.2 цели. содержание, демоверсия, 
спецификация, кодификатор, общие 
научно-методические подходы к 
оценке выполнения задания,
процедура проверки
экзаменационных работ. Изучение 
методических рекомендаций.

Сбор информационного
материала

Ознакомление с контрольно
измерительными материалами по 
подготовке учащихся к ОГЭ и ЕГЭ

1.3 В общеобразовательной
организации обеспечена
информационная открытость
деятельности об особенностях 
организации и проведения ГИА в 
2023 году

Установить факт размещения на 
официальном сайте общеобразова
тельной организации информации

Задача 2. Определить соответствие деятельности контрольно - диагностической и 
коррекционной по организации и проведению ГИА в локальных актах 
общеобразовательной организации

2.1 Организация индивидуальных 
занятий по предметам (работа над 
пробелами в знаниях).

Составление индивидуальных 
рекомендаций для учащихся

Н
 1 и

Проведение индивидуальных
консультаций

Графики, материалы

2 3

f 

________

Организация консультирования по 
вопросам повышенной трудности 

■

графики ,материалы



Задача 3. Методическое обеспечение подготовки к проведению ГИА

3.1 Ознакомление с контрольно
измерительными материалами по 
подготовке учащихся к ОГЭ и ЕГЭ 
(цели. содержание. демоверсия, 
спецификация, кодификатор, общие 
научно-методические подходы к 
оценке выполнения задания,
процедура проверки
э кз а м е н а ц и о иных работ)

Организация работы ШМО 
учителей-предметников по вопросу 
подготовки и проведения ГИА, 
системе оценивания, по структуре и 
содержанию работ

3.2
1 (сихологическая готовность 

учащихся к проведению ГИА
Обеспечение психологического 

сопровождения обучающихся на этапе 
подготовки к ГИА.

3.3
Тренировочные работы на сайтах 

ФИЛИ и др. по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ в 
рамках школьной работы и самостоятельно 
в домашних условиях

3.4 Организация индивидуальных
занятий с учащимися «группы риска» по 
подготовке к сдаче ОГЭ и ЕГЭ

план

Задача 4.Работа с родителями
4.1 Ознакомление родителей (лиц, 

их заменяющих) с нормативными 
документами по итоговой
аттестации в форме ОГЭ и ЕГЭ 
Информирование роди телей

Протоколы

4.2
•

Организация индивидуальных 
встреч с родителями

Индивидуальные планы

4.3 Информирование родителей о
д ос ти же ниях у ч ащи х с я


